
                   
 Municipio de  Gilbert 

Entre Ríos 
                                       Departamento EJECUTIVO      

DECRETO Nº088/2020.- 
 

GILBERT,  17  de abril de 2020.- 
VISTO 
             La solicitud de parte del Sr. Vicente Vidal CONSTANTINO, vecino de 
nuestra localidad, y;. 
  
CONSIDERANDO 
 
            Que, la jubilación que percibe el Sr. Constantino no es suficiente para 
cubrir sus necesidades básicas y a su vez, aloja en su domicilio a parte de su 
familia, la cual no tiene solvencia económica para subsistir. 
 
           Que, dicha solicitud se basa en el pedido de ayuda económica mensual. 
 

P o r  t o d o  e l l o:  
 

EL PRESIDENTE DE 
 MUNICIPIO DE GILBERT, 

 
En uso de sus atribuciones 

 

D E C R E T A 

ARTÍCULO 1º: OTORGAR como ayuda social al Sr. CONSTANTINO, Vicente 
Vidal- M N°5.872.209, por tres (3) meses, retroactivo al uno (1) de Abril y hasta el 
treinta (30) de Junio de 2020 la suma mensual de ($3.000) PESOS TRES MIL 
CON 00/100, fraccionados en (04) CUATRO CUOTAS SEMANALES  de  ($750) 
PESOS SETECIENTOS CINCUENTA.- 
 
ARTÍCULO 2º: REGISTRESE, comuníquese, publíquese y archívese.- 
  
 

- DESPACHO, Gilbert, Dpto. Gualeguaychú, 17 de abril de 2020                                                                                                            

                     
 

 
 

 


